
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 4886

DEL 17/10/2023

SETTORE: APPALTI - CONTRATTI

PROPOSTA N° 5437 del 17/10/2023

OGGETTO:

APPALTO SPECIFICO ID 3797938 INDETTO DAL COMUNE REGGIO CALABRIA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/2024 – 2024/2025 E 2025/2026 CIG N. A01B84640E NELL'AMBITO
DEL  SISTEMA  DINAMICO  DI  ACQUISIZIONE  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  (SDAPA)  PER
ALIMENTI E RISTORAZIONE (ID 2673): APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Roschetti Gerolama Daniela

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

PREMESSO CHE
-  con  determina  dirigenziale  del  Settore  Istruzione  n.  3853  del  17/08/2023  è  stata  indetta  la  gara  d'appalto  per
l'affidamento del servizio di mensa scolastica per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, ai sensi del D.lgs. 31 Marzo
2023 n. 36, nuovo Codice dei Contratti Pubblici, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e con il
seguente C.I.G. 9922898A77;
- con determina dirigenziale della Macro Area Appalti n. 3872 del 22/08/2023 è stato approvato il Capitolato d’oneri
allegato alla lettera di invito, per la partecipazione all’appalto specifico con ID n. 3632701, indetto dal Comune di Reggio
Calabria per l’affidamento del summenzionato servizio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica
Amministrazione (SDAPA) per Alimenti e Ristorazione (ID 2673); 
Rilevato che 
- entro il termine di scadenza previsto dal Disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica non è
pervenuta alcuna offerta;
- con determina dirigenziale del Settore Istruzione n. 4449 del 27/09/2023, si è provveduto a prendere atto che la gara era
andata deserta;
-  conseguentemente con determina dirigenziale  del  Settore  Istruzione n.  4883 del  17/10/2023 è  stata  indetta  la  gara
d'appalto per l'affidamento del servizio di mensa scolastica per gli anni scolastici 2023/2024 - 2024/2025 – 2025/2026, ai
sensi del D.lgs. 31 Marzo 2023 n. 36, nuovo Codice dei Contratti Pubblici, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, previo espletamento di una gara (identificata con il CIG: A01B84640E da avviare, a cura della Macro area
Appalti, tramite il Sistema dinamico di acquisizione delle Pubbliche Amministrazione, messo a disposizione da Consip
S.p.A., nell’ambito del bando SDA.PA. “Alimenti e Ristorazione”, categoria merceologica “Ristorazione Collettiva”, con
il criterio di  aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo e dei parametri stabiliti nel Capitolato tecnico approvato insieme agli allegati con la medesima determina a
contrarre;
- che all’Appalto Specifico potranno partecipare esclusivamente gli operatori economici che hanno ricevuto - nell’Area
Messaggi personali del Sistema -apposito invito in quanto ammessi, secondo le modalità indicate nel Bando istitutivo, alle
categorie merceologiche di ammissione oggetto dell’appalto;
-  il  DURC,  così  come  l’informazione  antimafia,  saranno  recepiti  in  atti  al  momento  dell’individuazione
dell’aggiudicatario della procedura al fine dell’affidamento stesso;
- la spesa in questione è funzionale all’espletamento di servizi espressamente previsti per legge;
- il RUP,  dott. Antonino Artuso, eventualmente coadiuvato dal seggio di gara nominato dal dirigente della Macroarea
Appalti, ottempererà allo svolgimento delle operazioni di gara;
Vista la documentazione relativa alla procedura di che trattasi e, in particolare, lo schema del disciplinare di gara con i
relativi allegati redatto sulla base della documentazione di cui alla determina a contrarre del Settore Istruzione n. 4883 del
17/10/2023;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il Decreto legislativo 36/2023;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con Delibera C.C. n. 117 del 22/12/2018;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Dato atto che il presente atto è coerente con il D.U.P. di cui sopra;
Richiamati:
- il decreto sindacale n. 01 del 09/01/2023 con il quale è stata conferita alla scrivente la conduzione ad interim dell’U.P.I.
“Gestione procedimenti di gara e negoziali fondi SIE e PNRR” e della Macroarea Appalti;

DETERMINA

di approvare
il capitolato d’oneri allegato alla lettera di invito per la partecipazione all’appalto specifico (e i relativi allegati) che ha
acquisito il n. id 3797938 indetto dal comune reggio calabria per l’affidamento del servizio di refezione scolastica a.s.
2023/2024  –  2024/2025  e  2025/2026  nell’ambito  sistema  dinamico  di  acquisizione  della  pubblica  amministrazione
(sdapa) per alimenti e ristorazione (id 2673), tutti allegati al presente atto per costituirne parte integrante;
di dare atto che:
la procedura di gara è disciplinata dal vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con Delibera
C.C. n. 117 del 22/12/2018;
la procedura di gara si svolgerà in modo interamente telematico sul portale www.acquistinretepa.it;
a seguito dell’aggiudicazione definitiva ed efficace della gara, da parte del dirigente competente per materia, si procederà
a pubblicare l’avviso di esito di gara sulla G.U.R.I., sul sito internet comunale - Profilo del committente, sulla Piattaforma

Pag 2 di 4



ANAC e sul Sito Web del MIT;
di dare atto inoltre:
dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente della Macroarea Appalti ai sensi dell’art. 6 bis Legge
n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
della  coerenza  del  presente  documento  con  le  previsioni  ed  i  contenuti  programmatori  del  Documento  Unico  di
Programmazione  (DUP)  per  il  periodo  2023/2025,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del
24/07/2023;
della mancanza di rilevanza contabile del presente atto, dal quale non discendono costi a carico dell'amministrazione
comunale;
di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di provvedere
alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale  all’Albo Pretorio online ed ai  sensi  di  quanto disposto
all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza;
a disporre la pubblicazione della documentazione di gara sul Profilo del committente nell’area - Area Amministrazione
trasparente, sulla Piattaforma ANAC, sul Sito Web del MIT,;
alla pubblicazione di tutta la documentazione della presente procedura sulla piattaforma www.acquistinretepa.it;
a  comunicare  l’avvenuta  pubblicazione  della  procedura  di  gara  al  RUP per  il  perfezionamento  del  cig  e  gli  altri
adempimenti di competenza.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



